
PROJEKT 
Architektoniczna obudowa miejsc na gromadzenie odpadów. 
 
Obszar Sępolna wymaga wielu działań , które dostosują architekturę przestrzeni 
publicznych do jego najwyższej klasy urbanistycznej i poprawią mocno 
zdegradowaną estetykę. Zaobserwowane negatywne zjawiska zostały opisane w 7 
punkach , które jednocześnie wyznaczają zadania konieczne do wykonania w 
najbliższych latach.  

1. zaniedbana zieleń za wyjątkiem bardzo dobrze utrzymanej ul. Dembowskiego 
2. problem parkowania na osiedlu , szczególnie na ulicach wzdłuż zabudowy 

wielorodzinnej 
3. zaniedbane alejki spacerowe wzdłuż głównej osi spacerowej osiedla 
4. nie zagospodarowane do końca tereny rekreacyjne głównej osi spacerowej 
5. nie zagospodarowane i bez pomysłu na wykorzystanie , publicznie dostępne 

skwery osiedla.  
6. fatalnie wyglądające podjazdy przed grupami garaży i pawilony garażowe 
7. niedbale zagospodarowane miejsca na gromadzenie odpadów i segregacja  

 
Zgłoszony  projekt  przebudowy i zagospodarowania miejsc na gromadzenie 
odpadów. stanowi jeden z elementów zarysowanej powyżej kompleksowej  
rewitalizacji przestrzeni publicznych osiedla.   
 
ZAKRES PROJEKTU 
Projekt w wersji docelowej obejmuje całe osiedle a nawet całe miasto .Wstępne 
konsultacje z Wydziałem Architektury i Budownictwa Urzędu miejskiego potwierdzają 
konieczność podjęcia takiego działania. Przygotowywana właśnie teraz uchwała 
krajobrazowa będzie określała standard tych obiektów. 
Projekt daje możliwość dopasowania  realizacji do możliwości budżetowych. Jako 
projekt w 2018 roku zgłaszanych jest 20 lokalizacji wskazanych  na mapie. 
 
OPIS PROJEKTU  
Przyjęty 4 stopniowy system segregacji odpadów korzysta ze standardowych 
pojemników . W zależności od obszaru obsługiwanego przez zestaw obszaru ilość 
pojemników to 4 do 8. Pojemniki na szkło są ustawiane w innych miejscach zbyt 
oddalonych od zastawów podstawowych  co zniechęca do segregacji szkła .Forma 
pojemników ich nieuporządkowany  sposób ustawienia , wymaga wykonania prostej , 
estetycznej i jednolitej obudowy. Powinny to być miejsca uzupełnione niewielką , 
prostą kompozycją zieleni połączoną z wiatą , dobrze oświetlone , wykorzystujące 
jedną ze ścian jako tablicę i info-punkt dla mieszkańców.  20 obudów dla zabudowy 
wielorodzinnej dają możliwość kontynuacji na całym obszarze osiedla po 
optymalizacji lokalizacji  a nawet miasta .  Projekt architektoniczny powinien 
dodatkowo  pokazać możliwość dalszego przekształcania zestawu w kierunku 
zastosowania standardów obserwowanych w całej Europie wykorzystujących 
zagłębione w gruncie  pojemniki lub kompleksowo rozwiązane systemy zapadniowe. 
(np. typ Molok, UWS czy ....)  
 
 
 
 
 



SZACOWANY KOSZT  
1obudowy - 5800 netto + przygotowanie podłoża ok. 1000  pln = 6800 pln (netto) 
8300 brutto. 
 
20 obudów - 166 000 
 
  
ZAŁĄCZNIK - referencje i plan rozmieszczenia 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Rozmieszczenie  20 obiektów. 
 

 
 
 
 
 
 


